
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Н.И.Кондратенко

ПРИКАЗ № 514

от « 30 » августа 2019 г.

Об организации горячего питания

в целях организации горячего питания с 1 сентября 2019-2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию питания в школе Костенко Н.С.
2. Организовать питание учащихся до 11 лет за счёт средств родительской 

платы в сумме 40 рублей в день + 5 рублей из муниципального бюджета, 
детей старше 11 лет за счёт средств родительской платы 43 рублей в день
+ 5 рублей из муниципального бюджета.

3. Возложить ответственность за закупку качественных продуктов питания на 
мойш;ика посуды, Алексееву А.В.

4. Возложить ответственность за приготовление качественных блюд, 
составление меню-требования на шеф-повара школьной столовой 
Василенко Т.В.

5. Возложить контроль за качеством питания, за соответствие меню 
санитарно-гигиеническим нормам, ведение бракеражного журнала, журнала 
здоровья, журнала витаминизации третьих и сладких блюд, сбором и 
хранением проб, проверку санитарного состояния кухни на медсестру 
Гладких Л.В.

6. Возложить ответственность за организацию своевременной подачи заявок 
на питание, ведение табелей учёта посещаемости, заполнение квитанций, 
сопровождение своего класса в момент принятия пищи на классных 
руководителей 1-11 классов (Приложение № 1).

7. Утвердить график питания учащихся (Приложение 2), график выдачи 
школьного молока (Приложение № 7).

8. Утвердить состав бракеражной комиссии. (Приложение 3).
9. Осуществлять ежедневный контроль качества питания бракеражной 

комиссией.
10.Утвердить комиссию по контролю качества питания (Приложение №4).
11.Утвердить состав совета по питанию (Приложение № 5).
12. У твердить график заседаний совета по питанию (Приложение № 6).
13.Утвердить график дежурства учителей (Приложение № 8).
14.Утвердить список учащихся №1 им. П.П. Кондратенко 

(Приложение № 9).

15.Контроль за выполнением у^обой.

Директор МАОУ СОШ № И.И.Карякина


